



Wiadomości Marszałkowskie



Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

O buskiej „Górcie” i infrastrukturze sportowej

Podczas ostatniej sesji Sejmiku Województwa radni przyjęli Wojewódzki Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2017 – 2020 oraz dwa stanowiska w istotnych dla regionu kwestiach: przejęcia przez Ministerstwo Sportu i Turystyki decydowania o rozwoju regionalnej infrastruktury sportowej oraz zakwalifikowania buskiego szpitala „Górka” do tzw. sieci szpitali.



Posiedzenie Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

W tym ostatnim Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego zwrócił się z apelem do Ministra Zdrowia Konstantego Radziwiła o zakwalifikowanie Specjalistycznego Szpitala Ortopedyczno – Rehabilitacyjnego „Górka” w Busku – Zdroju do przygotowywanej przez resort sieci szpitali. „ (...) Opisane wyżej działania Szpitala, kompleksowość jego dorobku, zaangażowanie pracowników oraz satysfakcja pacjentów jest, naszym zdaniem, wystarczającą rekomendacją dla wsparcia starani, aby tak renomowanej placówce nie zagroziła degradacja z przyczyn finansowych” – czytamy w przyjętym jednoznacznie stanowisku.

Podczas sesji przyjęte zostało również stanowisko radnych w sprawie zmian w zakresie realizacji Programu Rozwoju Regionalnej Infrastruktury Sportowej. „ (...) Sejmik Województwa Świętokrzyskiego

wyraża sprzeciw wobec „reorientacji instytucjonalnej” Programu Rozwoju Regionalnej Infrastruktury Sportowej, która została zapowiedziana w piśmie Sekretarza Stanu Jarosława Stawiarskiego z dnia 27 grudnia 2016 roku. Dokonana bez jakiegokolwiek konsultacji ze środowiskiem samorządowym zmiana stanowi kolejny przykład centralizacji dystrybucji środków publicznych, w tym przypadku pochodzących z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. (...) Dzięki stałej współpracy z pozostałymi jednostkami samorządu terytorialnego, Samorząd Województwa jest najlepiej zorientowany w potrzebach inwestycji sportowych w regionie” – argumentują radni w piśmie skierowanym do ministra sportu.

Radni przyjęli też Wojewódzki Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2017-2020, który jest kontynuacją dotychczas obowiązującego programu.

Świętokrzyska Karta Seniora

O 12 instytucji poszerzyła się lista partnerów Świętokrzyskiej Karty Seniora. Porozumienia z nowymi członkami projektu w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach podpisał Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego.

Wśród nowych partnerów projektu znaleźli się: Muzeum Historyczno – Archeologiczne w Ostrowcu Świętokrzyskim, Świętokrzyski Klub Karate Kyokushin, Centrum Kształcenia Ustawicznego College Medyczny, Empik School Kielce, Muzeum im. Orła Białego w Skarżysku-Kamiennej, Fabryka Porcelany AS Ćmielów, Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu, Gospodarstwo Agroturystyczne „Leśne Zacisze” w Lisowie, Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie, Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Masłowie, Muzeum Przyrody i Techniki Ekomuzeum im. Jana Padzura w Starachowicach, Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach.

- To zachęta do aktywności dla mieszkańców naszego regionu, ale nie tylko, bo adresatami inicjatywy są osoby powyżej 60. roku życia z całej Polski. To pewien magnes, który ma przyciągać do województwa świętokrzyskiego, a także czynić życie osób, które pracowały, a teraz mają trochę więcej czasu, ciekawszym – mówił podczas spotkania marszałek Adam Jarubas.

Świętokrzyska Karta Seniora skierowana jest do osób, które ukończyły 60 lat i jest formą wsparcia w dostępie do różnych form życia społecznego, kulturalnego, prozdrowotnego i gospodarczego. Karta daje możliwość skorzystania z ulg, rabatów, zniżek na bilety lub usługi oferowane przez partnerów projektu. Do korzystania z ulg upoważnia ważny dowód osobisty.



Do projektu dołączyło Muzeum im. Orła Białego w Skarżysku-Kamiennej. Na zdjęciu dyrektor Muzeum Monika Kowalczyk-Kogut i marszałek Adam Jarubas.

Dla zagrożonych wykluczeniem

Jedenaście projektów otrzymało dofinansowanie w ramach działania „Aktywna integracja zwiększająca szanse na zatrudnienie” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Umowy z przedstawicielami powiatowych centrów pomocy rodzinie i ośrodków pomocy społecznej podpisywali marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek.

W obecnym okresie unijnego finansowania pula pieniędzy przeznaczonych na walkę z wykluczeniem to w sumie 160 mln zł. – W przypadku podpisywanych umów pomoc adresowana jest do osób, które z różnych powodów, często niepełnosprawności czy z powodów rodzinnych, społecznych nie mogą podjąć zatrudnienia bądź kontynuować go, cierpią na trwałe bezrobocie, są zagrożone wykluczeniem społecznym – mówił podczas uroczystości podpisania umów marszałek Adam Jarubas.

Uczestnicy projektów otrzymają wszechstronną, wielopłaszczyznową opiekę szkoleniową, przygotowawczą, socjologiczną i terapeutyczną. – Chcemy dać im impuls, aby odzyskali wiarę w to, że są instytucje, ludzie i narzędzia, które pozwolą im zmienić stan, w jakim się znaleźli. Często najważniejszy jest pierwszy

krok, który pozwoli im uwierzyć, że mogą mieć wpływ na swoje życie – podkreślał Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

Łączna wartość 11 zakwalifikowanych do dofinansowania projektów to ponad 8,37 mln zł (w tym wartość dofinansowania: ok. 7 mln zł). Jednym z ciekawszych jest projekt „Czas na Aktywność!” realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie. Jego głównym celem jest wzrost aktywności społeczno-zawodowej oraz zwiększenie szans na zatrudnienie 30 osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym, w tym 6 osób niepełnosprawnych. Podobne przedsięwzięcia będą zrealizowane również w Chmielniku, Baćkowicach, Bodzechowie, Rytwiarach, Staszowie, Łubnicach, Oleśnicy, Połańcu, Opatowie i w Szydłowie.



Uroczyste podpisanie umów z beneficjentami odbyło się w Centrum Edukacyjnym Szklany Dom w Ciekotach.

Na nowe mieszkania socjalne

Ponad 11 milionów złotych z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego trafi do gmin Stąporków, Szydłów, Iwaniska, Baćkowice, Opatów oraz do Sandomierskiego Stowarzyszenia Pomocy Osobom z Upośledzeniem Umysłowym, z przeznaczeniem na przebudowę budynków i przygotowanie mieszkań socjalnych. Zarząd Województwa wybrał projekty zakwalifikowane do wsparcia w ramach konkursu z działania „Infrastruktura zdrowotna i społeczna”. Konkurs był dedykowany obszarom wiejskim, o najgorszym dostępie do usług publicznych.

W ramach konkursu można było zgłaszać projekty związane z przebudową, rozbudową lub modernizacją budynków, z przeznaczeniem na mieszkania socjalne. Zgodnie z regulaminem kwota postawiona do dyspozycji potencjalnych wnioskodawców wynosiła 23,3 mln zł, a maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania wynosił 85% kosztów kwalifikowalnych. Na konkurs wpłynęło 10 projektów, z których 6 ostatecznie przeszło ocenę formalną i merytoryczną oraz uzyskało wymagana liczbę punktów. Podczas posiedzenia Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zdecydował, że pieniądze z działania „Infrastruktura zdrowotna i społeczna” Regional-

nego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 trafią do: Gminy Stąporków (1 mln 166 tys. zł); Gminy Szydłów (890 tys. zł); Gminy Iwaniska (2 mln 957 tys. zł); Gminy Opatów (833 tys. zł); Gminy Baćkowice (4 mln 441 tys. zł) oraz do Sandomierskiego Stowarzyszenia Pomocy Osobom z Upośledzeniem Umysłowym (984 tys. zł).

W sumie w ramach rozstrzygniętego konkursu do projektodawców trafi 11 mln 273 tys. zł. Natomiast całkowita wartość 6 przedsięwzięć, które zostaną zrealizowane z unijnym dofinansowaniem to 14 mln 190 tysięcy złotych.



Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podczas obrad.